



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN VALLEDUPAR			SUCURSAL AGENCIA VALLEDUPAR			COD.SUC 47	NO.PÓLIZA 47-44-101034847	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
08 05 2026	07 05 2026		00:00	07 02 2030		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSORCIO CONINTERVENTOR RESTAURACION LA JAGUA	IDENTIFICACIÓN NIT: 902.063.523-2
DIRECCIÓN: MZ 93 CA 12 BRR GARUPAL ETAPA III	CIUDAD: VALLEDUPAR, CESAR TELÉFONO: 3147733203

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CESAR	IDENTIFICACIÓN NIT: 892.301.483-2
DIRECCIÓN: KILOMETRO 2 VIA LA PAZ LOTE 1 Y 2 CASA CAMPO	CIUDAD: VALLEDUPAR, CESAR TELÉFONO 5737346

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS POR EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ADQUIRIDAS POR PARTE DEL AFIANZADO, MEDIANTE CONTRATO No. 19-6-0225-0-2026 QUE TIENE COMO OBJETO INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL CONTRATO CUYO OBJETO ES DESARROLLO DE ACCIONES DE RESTAURACION Y MANEJO SOSTENIBLE EN MICROCUENCAS DE ALTO VALOR AMBIENTAL Y ESTRATEGICO PARA LA GESTION INTEGRAL DEL RECURSO HIDRICO EN EL MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO, DEPARTAMENTO DEL CESAR.

AMPAROS

RIESGO: INTERVENTORIA

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	07/05/2026	07/06/2027	\$27,652,815.40
BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION DEL ANTICIPO	07/05/2026	07/06/2027	\$41,479,223.10
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	07/05/2026	07/02/2030	\$13,826,407.70
CALIDAD DEL SERVICIO	07/05/2026	07/02/2028	\$13,826,407.70

ACLARACIONES

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :	IDENTIFICACION	PARTICIPACION
NOMBRE		
METROPOLIS CONSTRUCCIONES S A S	900222063-1	50.00
FUNDACION LA PAZ TRAE PROGRESO	901132535-3	50.00

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****302,514.00	\$ *****8,000.00	\$ *****58,997.00	\$ *****369,511.00	\$ *****96,784,853.90	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
GOBA ASESORES DE SEGUROS LTDA	174338	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

47-44-101034847

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

Expedido en	Sucursal	Código Sucursal	Fecha de Pago	Clave	Intermediario
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	21/05/2026	174338	GOBA ASESORES DE SEGUROS LTDA
Tomador:		CONSORCIO CONINTERVENTOR RESTAURACION LA JAGUA			NIT/CC 902063523
Suma de:		TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS M/CTE.*****			
Pagador:		RODITH TRESPALACIOS MORALES			NIT/CC 9245013
Por concepto de:		APLICACION PORTAL DE RECAUDOS #1745888728			
Suc-Ramo-Póliza-Endoso-Cuota	Prima	Gasto	IVA	Runt	Valor
47-AGENCIA VALLEDUPAR-44-CU. ENTIDAD.EST.-101034847-0-1	\$302.514,22	\$8.000,00	\$58.997,70	\$0,00	\$369.511,92
Otros conceptos de pago					Valor
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES					\$369.511,00
APROVECHAMIENTOS					\$-0,92
Forma de pago					
Ahorro:		\$0,00			
				Corriente:	\$0,00
				Tarjeta:	\$0,00
				Otro:	\$0,00
Transacción: 18169985				Total:	\$369.511,00
				Cajero:	PAGUESTADO